COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER A PROJETO

DE LEI Nº 1572/2011 – NOVO CÓDIGO COMERCIAL

REQUERIMENTO Nº        , DE 2012

(Do Sr Eliseu Padilha)

Requer a realização de Audiência

Pública com o professor Paulo

Marcos Rodrigues Brancher, Doutor

em Direito das Relações Econômicas

Internacionais pela PUC/SP, Dr.

Vinícius Fabri Brenck e Dra. Andrea

Costa Chaves, auditores-fiscais da

Receita Federal do Brasil.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que seja submetida aos

membros desta Comissão Especial destinada a proferir parecer ao PL
1572/2011 – Novo Código Comercial proposta para realização de Audiência
Pública com Dr. Paulo Brancher, Dr Vinicius Fabri Brenck e Dra. Andrea Costa

Chaves, com o objetivo de debater sobre às pessoas jurídicas internacionais,
de forma a ampliar os debates sobre a elaboração de um Novo Código

Comercial.

Sala da Comissão, em 26 de junho de 2012.

Deputado ELISEU PADILHA

      (PMDB/RS)